
               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОКТЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                

                 ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                         Р Е Ш Е Н И Е  

 
20.05. 2022г.                                                                                       №  6  

                                     с. Локоть 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Локтевского 

Сельсовета Локтевского района 

Алтайского края № 4 от 27.02.2019г. 

«Об утверждении Положения о  

 порядке назначения и выплаты пенсии  

за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»  

 

        Рассмотрев протест прокурора Локтевского района от 04.05.2022г. № 02-

57-2022, в соответствии с постановлением  Правительства Алтайского края 

от 20.05.2021 № 166 , руководствуясь Уставом муниципального образования 

Локтевский  Локтевского района Алтайского края,  Совет депутатов 

Локтевского сельсовета решил: 

 

     Внести в решение Совета депутатов  Локтевского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края № 4 от 27.02.2019г.   «Об утверждении Положения о  

порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты 

к пенсии»  следующие изменения: 

пп «в» п. 5.1 изложить в следующей редакции:  В случае изменения лицом (за 

исключением лиц, получающих пенсию за выслугу лет) места жительства 

(пребывания) в пределах Алтайского края - с 1 числа месяца, следующего за 

месяцем, в котором лицо изменило место жительства (пребывания) в 

пределах Алтайского края  выплата ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии 

за выслугу лет, доплаты к пенсии не приостанавливается. 

Абз.1 и 2 п.5.5.изложить в следующей редакции:  

При перемене места жительства (пребывания) лица в пределах                  

Алтайского края выплата ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу 

лет, доплаты к пенсии по новому месту жительства (пребывания)                            

не приостанавливается. 

При окончании срока пребывания лица на территории Алтайского края при 

отсутствии документов, подтверждающих место жительства лица на             

территории Алтайского края, выплата ежемесячной доплаты к пенсии,                        

пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии по месту жительства (пребывания) 

не приостанавливается. 

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.               

Глава сельсовета                                                         А.А.Чаплиев 



 

 


